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Tid Måndag 28 april 2025, kl. 15.00- ca 17.30 

Plats Föreningarnas hus 

 

Närvarande:  

Mathias Karvonen (Luleå kommun) 

Birgitta Alstergren (Astma- o allergiföreningen Luleå, AAF Luleå samt HjärtLungföreningen Luleå) 

Anna Kallin (Synskadades riksförbund, SRF Luleå)  

Eleonore Forslund (Synskadades riksförbund, SRF Luleå) 

Eva Sandström (Anhörigföreningen Luleå) 

Margareta Lindblom (DHR Luleå) 

Kristina ”Kicki” Larsson (DHR Luleå) 

Mauritz Fors (Luleå demensförening)  

Annikka Vesterlund Rönnebro (Luleå kommun) 

 

 

Punkt Ärende 

1 Mötet öppnades. 

2 Formalia 

▪ Ordförande – Mathias 

▪ Sekreterare – Annikka 

▪ Justerare – Birgitta Alstergren 

  

3 Genomgång av föregående protokoll 

 Mathias gick igenom föregående protokoll. 

 Rundturen på badhuset, uppskattades av alla. 

 Önskemål kom om att besöka Hertsöskolan när den har byggts färdigt. 

 Olika synpunkter hur nöjd man är med färdtjänsten, både positivt att man kan ringa 

bara en liten stund innan och negativt att HK-bussen ofta är bokad och att man måste 

vänta länge, HK-bussen ska enbart vara till för dem med rullstol och inte full med 

rullatorer. Chaufförerna behöver hjälpa dem som har svårt att ta sig till bilen om inte 

bilen kan ta sig fram till porten. Hur ska tillgänglighetsrådet jobba med det? 

 Hissen fungerar inte bra på Föreningarnas hus, Lulebo har varit här, men de visste inte 

riktigt vad som behövde göras. Ett medskick till Lulebo är att kontakta Margareta 

Lindblom som gärna kan vara med och visa vad som är problemet med hissen.  

 



4 Informationspunkt –Tunaskolans utbyggnad, Göran Sackari o Anna Fransson 

Tunaskolan kommer att byggas ut. I första etappen kommer man att bygga nya lokaler 

för åk F-3, ca 200 elever, delvis nya lokaler för anpassade grundskolan, rörelserum som 

komplettering till befintlig sporthall, nytt kök och matsal med kapacitet för 800 elever 

och en multiarena. Personalparkeringen blir på andra sidan vägen. Detta ska bli klart till 

höstterminsstart år 2027. 

Innan etapp 2 startar måste etapp 1 vara helt klar så att alla moduler som finns på 

gården har flyttats bort. Då ska utemiljön byggas och ombyggnad av befintligt kök och 

matsal. Det ska vara klart till höstterminen år 2028. Man avser att vara rädd om träden 

som finns, spara så många som möjligt. En kommentar från rådet är att lekmiljön inte 

har gjorts klar sedan förra ombyggnaden. 

Utbyggnaden ska ske på dagens Hus B (låg byggnad mittemot huvudbyggnaden). På 

bottenvåningen kommer man att bygga kök och matsal, klassrum samt grupprum för 

anpassade skolan, 2 st rörelserum (65 kvm/rum utrustade som en liten gymnastikhall), 

4 st omklädningsrum, 2 st rwc med möjlighet att duscha och personalytor. På andra 

våningen bygger man klassrum samt grupprum för F – 3 och personalrum. 

Anpassad verksamhet kräver andra anpassningar än vanlig skola, akustik, ljus, värme, 

utformning dörrar, ytskikt, larm, passageskydd, verksamhetsklasser mm. Vid 

projekteringen tar kommunen hjälp av konsulter till funktionskrav. Man går igenom 

olika delar som behövs tex akustik, ljus, larm, mm, man graderar in i olika färger för att 

se vilka krav vi ska ha i de olika lokalerna. 

Anpassade skolan ökar (idag 121 elever) och den vanliga minskar. Fråga från rådet 

gällande vilken storlek det blir på klassrummen? 60 kvm. Piteå har inga helklassrum, 

Skellefteå har bara helklassrum, Luleå har valt att göra bara helklassrum plus 

grupprum, detta för att öka flexibiliteten i framtiden.  

Det kommer att finnas två tysta matsalar utöver den stora matsalen. 286 platser 

(800/3 sittningar). 

Rörelserummen är ett komplement till hela skolan. 

Nödutgångar är ett lagkrav som måste finnas inom vissa avstånd. Det är även fler 

brandceller men dörrarna är öppna under dagarna. Finns även vil- eller väntplatser där 

man kan vänta på att brandkåren ska komma och hämta.  

Tuna är ett dåligt exempel där man byggt om och byggt om i alla år.  

Arkitekterna ritar efter kommunens önskemål och krav. 

Rådet: Hur många får plats från början? 

11 helklassrum + 1 halvklassrum byggs på Tunaskolan. För vanlig skola räknar man med 

25 elever/klass, för anpassade skolan ca 9 elever/klass. Varje klassrum har ett 

grupprum som hänger ihop med klassrummet. 

Hissen blir i mitten på lokalerna. 

Rådet: Byggkaos!?  

Eleverna går kvar i befintliga lokaler tills allt är helt klart, sedan blir det inflyttning av 

barnen. 



Rådet: Var finns de lugna rummen? Göran ska kolla upp det. 

Rådet: Har pedagogerna blivit tillfrågade om önskemål? 

Man har haft samarbete med rektorerna. Man har gjort en barnkonsekvensanalys där 

man träffat barn på anpassade skolan och lågstadiet för att höra vad de tycker om sin 

skola. Man har fått in en risk- och konsekvensanalys från anpassade skolan.  

 

 5 Reflektioner/diskussion efter informationspunkt 

Mathias: Hela skolan har ett stort behov. Bra information av Göran. 

Rådet: Anpassade skolan ryms inte som det är nu, hur ska de klara sig ända till hösten 

2027 i o m att det redan idag är stora brister. Det är mycket folk i klassrummen med 

elever och pedagoger, det är ingen lugn miljö, elevantalet i klasserna har ökat senaste 

tiden, klass- och grupprummen räcker inte till, elever får sitta i utrymmen som inte är 

avsedda för det. Personalen är slutkörd, flera pedagoger har slutat de senaste åren 

som hade väldigt många års erfarenhet, nya pedagoger kommer hela tiden som inte 

förstår dessa barns behov och barnen själva kan inte uttrycka sina behov. Tidigare 

ordning och regler följs inte mer. De mjuka delarna fallerar och man har tagit bort de 

fina lugna rummen. Barnen ska ju lära sig i skolan det ska inte bara vara förvaring. 

 

6 Rådet har ordet 

 AAF Luleå: Det är numera ett stort problem att hämta ut pengar inne i centrala Luleå, 

den enda platsen är på nedre plan i Strand gallerian. Men många är rädda för att 

hämta pengar där själva. Det är lite undangömt, inte så många som passerar där, samt 

att det är begränsad öppettid. 

Hissen på trygghetsboendet på Bergnäset har flera gånger stått still, det far grus 

emellan så att den inte fungerar. I huset är det ca 70 personer som är beroende av 

hissen och kan därmed varken komma ut eller hem när hissen står still. 

Ambulanspersonalen har bland annat fått bära ner en person via trapporna som 

behövde komma till sjukhuset. Det finns plats för en till hiss, men Lulebo avser inte att 

installera en till hiss. 

Det bör finnas ett krav på att enhetschefer inom vård och omsorg också själva behöver 

ha utbildning och erfarenhet av vård. 

Vi önskar att socialchefen ska komma och besöka oss i Tillgänglighetsrådet. 

DHR Luleå: Vissa sopkärl som finns på en del bostadsområden är stora schabrak som 

man inte får upp om man sitter i rullstol eller annars är lite svagare. Har försökt att 

felanmäla men servicenivån är under all kritik. 

SRF Luleå: Ledsagningen fungerar inte mer när de gjort om den. Ledsagning är numera 

på uppdrag, tidigare har det funnits en grupp med tillsvidareanställda som jobbat med 

ledsagning. Att ledsagning är på uppdrag innebär att ledsagaren kan ha ett annat 

arbete och inte kan komma och ledsaga när personen som behöver hjälp har behov av 

det, vilket inte är bra. 



Mobila teamet fungerar inte, enhetscheferna följer inte uppdragen, de gör sina egna 

bedömningar och lyssnar inte på personerna som ska ha hjälp. 

Demensföreningen Luleå: Det är viktigt inför sommaren att personer på boenden ska 

få komma ut, att kommunen anställer ”solflickor” och ”solpojkar” som kan gå ut på 

promenader med personer på boenden. Mathias svarar att det finns kvar, men att det 

är få som söker dessa sommarjobb i och med att ersättningen är låg och att många då 

söker andra jobb istället. Lönen är dock höjd nu för dem. 

Efterlyser informationsmöten på omsorgsboenden. På 5,5 år har de haft ett enda 

informationsmöte för de anhöriga, kan man inte skicka ut information då och då, har 

försökt att få gehör från cheferna men de har inte haft tid med det. 

Anhörigföreningen Luleå: Personer med psykisk ohälsa har svårt att få hjälp, efter 

många orosanmälningar, pratat med 4-5 olika utredare, fick inte hjälp på ett halvår, fick 

till svar att de inte finns personal. 

Hur ser gången ut när man gör en orosanmälan? Vad är det som gäller, är det inte 4 

veckor som gäller? Man måste få hjälp när det är stora problem.  

Mathias: Det är viktigt att ledare och politiker inom Luleå kommun tar emot och pratar 

med luleborna och inte bara med företagarna.  

  

7 Nästa möte - diskussion om upplägg 

Tiden tog slut, hann inte diskutera upplägg inför nästa möte. 

Nästa möte planeras till juni. 

 

8 Mötet avslutas. 

 

Ordförande    Justerare 

Mathias Karvonen   Birgitta Alstergren 


